Tal proposição visa fomentar a geração de emprego e renda em nosso Município, 
equacionar o desenvolvimento econômico com o crescimento populacional, além de criar 
alternativa para viabilizar o crescimento de pequenos negócios em âmbito local. 

O projeto prevê um investimento de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil 
reais) neste projeto, com a criação de 40 (quarenta) empregos diretos, prevendo um 
faturamento anual de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais). 

Nada mais interessante para Horizonte do que envidar esforços no sentido de tudo 
fazer para criar emprego e renda para nossos concidadãos, sem esquecer os tributos 
gerados pelo empreendimento. Por isso, estou a encaminhar o projeto em anexo aos que

[...]

E INDUSTRIA DO NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ nO 20.785.409/0001-78, com a 
finalidade de abrigar um empreendimento destinado à fabricação de Piscinas de fibras. 
Art. 2° A área avaliada em R$ 62.176,02 (sessenta e dois mil. cento e setenta e seis reais e 
dois centavos), será de 10.093,51 m2 (dez mil, noventa e três metros quadrados e cinquenta 
e um centímetros quadrados), imóvel de propriedade da Prefeitura Municipal de Horizonte, 
registrado sob a matrícula de n° 0061, do Cartório do Registro de Imóveis da Comarca de 
Horizonte - CE (Cartório Pio Ramos), na seguinte forma e com as seguintes confrontações: 
FRENTE - Ao Oeste, no sentido Sul-Norte, com extensão do P1 a P2 de 90.90m (noventa 
metros e noventa centímetros), limitando-se com a Rua Hermes Silva Assunção; LADO 
DIREITO - Ao Norte, no sentido Oeste-Leste, com extensão do P2 a P3 de 113,92m (cento 
e treze metros e noventa e dois centímetros), limitando-se com o terreno de propriedade da 
INDÚSTRIA DE VASSOURAS IDEAL; FUNDOS - Ao Leste. no sentido Norte-Sul, com 
extensão do P3 a P4 de 91,08m (noventa e um metros e oito centímetros), limitando-se com 
o terreno de propriedade de Francisco Gadelha da Silveira; LADO ESQUERDO - Ao Sul, no 
sentido Leste-Oeste, com extensão do P4 a P1 de 108, 16m (cento e oito metros e dezesseis 
centímetros), limitando-se com o terreno de propriedade da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
HORIZONTE, perfazendo assim o perímetro de 404,06m (quatrocentos e quatro metros e 
seis centímetros) e uma área territorial total de 10.093,51m2 (dez mil, noventa e três metros 
quadrados e cinquenta e um centímetros quadrados), área esta que está sendo doa a. 

Art. 3° O imóvel ora doado não poderá ser alienado sem a prévia autorização d Poder 
Público Municipal, por um período de 12 (doze) anos, a partir da data da vigência d

[...]

PREFEITURA DE HORIZONTE 

Superintendência de Desenvolvimento Econômico 
e Empreendedorismo 

Ofício nO 015/2019 Horizonte, 22 de agosto de 2019. 

Solicitamos a V.Sa providências na elaboração de um Projeto de Lei propondo a 
doação de um terreno medindo 10.093,51m2 (dez mil, noventa etrês e cinquenta 
e um metros quadrados) em nome da empresa FIBRASUL PISCINAS 
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DO NORDESTE L TOA, conforme processo anexo. 
Na certeza do pronto atendimento de nossa solicitação, colocamo-nos a sua 
disposição para quaisquer outros esclarecimentos.

[...]

SWEDISH TASTE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME, portadora do CNPJ/MF 
10.358.383/0001-28, com a finalidade de abrigar um empreendimento destinado à fabricação 

" de bebidas como vinho, aguardentes e outras bebidas destiladas. 
! 
! I: 

Art. 3° A área doada, avaliada em R$ 62.176,02 (sessenta e dois mil, cento e setenta e seis 
reais e dois centavos), será de 10.093,51m2 (dez mil, noventa e três e cinquenta e um metros 
quadrados), para nela ser instalada a empresa SWEDISH TASTE IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO L TDA - ME, portadora do CNPJ/MF 10.358.383/0001-28, imóvel de 
propriedade da Prefeitura Municipal de Horizonte, registrado sob a matrícula de nO 0061, do